- 1 -

平成２５年度第５回役員会議事要旨

日 時 平成２５年７月１０日（水）１４：５５～１５：３２

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），熊田，玉本，本橋，渡部，吉岡各理事

陪席者 中村，伊藤，池村，石尾各副学長

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２５年度第３回役員会及び平成２５年６月２６日臨時役員会（持ち回り）議事

要旨の確認

第３回役員会及び６月２６日開催の臨時役員会の各議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）ヤンゴン大学（ミャンマー）との大学間交流協定締結について

高橋国際交流推進役から資料により説明があり，ミャンマーのヤンゴン大学と

大学間交流協定を締結することが了承された。

（２）カーティン大学（オーストラリア）との大学間交流協定締結について

高橋国際交流推進役から資料により説明があり，オーストラリアのカーティン

大学と大学間交流協定を締結することが了承された。

３．連絡・報告事項

（１）「グローバル＆イノベーション人材創生コンソーシアムあきた」について

玉本理事から席上配付資料により，県内産業界の支援及び育成を目的としたコ

ンソーシアムの設立構想について説明があり，本件に関しては秋田県の学術国際

局及び産業労働部からも賛同を得ており，なるべく早い時期にコンソーシアムの

立ち上げを行いたい旨の発言があった。

その後構成員からコンソーシアムの体制や立ち上げのスケジュールに関する質

問等があり，学長及び石尾副学長から補足説明があった。

（２）月次決算報告書（平成２５年４月，５月分）について

学長から資料により報告があった。

４．その他

○ 「秋田大学男鹿なまはげ分校」開設等について

石尾副学長から席上配付資料により報告があった。続いて学長から，分校の開

設に当たり，男鹿市で開設式を開催する予定である旨の発言があった。

- 2 -

○ 学長から，秋田県が本年７月から職員給与の引き下げを実施したことに伴い，本

学でも８月から附属学校教員の給与引き下げを実施予定である旨の説明があった。

○ 次回役員会は，９月１１日開催の教育研究評議会終了後に開催することとした。

以 上